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Notat om dansk høringssvar vedr. Kommissions forslag om at indføre 

et frivilligt elektronisk servicepas 
 

 
Kommissionen igangsatte den 2. maj 2016 en offentlig høring om service-
passet. Fristen for høringen er den 26. juli 2016, og regeringen har udarbej-
det et samlet dansk høringssvar. 
 
I høringssvaret er regeringen positivt indstillet over for Kommissionens for-
slag om at indføre et elektronisk servicepas i det omfang, at det kan gøre det 
nemmere at levere serviceydelser på tværs af EU’s grænser både midlertidigt 
og i forbindelse med etablering. Ifølge regeringen kan et velfungerende ser-
vicepas være et redskab til at sikre en mere ensartet anvendelse af princippet 
om gensidig anerkendelse inden for gældende regler i servicedirektivet, så 
virksomheder ikke bliver mødt med uretmæssige nationale dobbeltkrav. Det 
understreges samtidig, at servicepasset bør føre til reelle forbedringer og ikke 
pålægge nye unødvendige administrative byrder på virksomheder eller myn-
digheder. Hvis der inden for rammerne af servicepasset foreslås harmonise-
ring af nationale regler, vil regeringen tage særskilt stilling til hvert enkelt af 
disse forslag.  
  
Regeringen lægger vægt på, at servicepasset udarbejdes i tæt dialog med 
branchen og myndigheder i forhold til løsninger og behov, så man skaber en 
reel lettelse. Regeringen har i den forbindelse understreget, at servicepasset 
skal være elektronisk herunder integreres med relevante nationale og euro-
pæiske registre, samt baseres på once-only-princippet, så virksomhederne 
kun skal levere oplysninger én gang.  
 
I forhold til anvendelsesområdet har regeringen opfordret Kommissionen til 
at teste servicepasset i form af et pilotprojekt inden for en eller to sektorer 
for at sikre, at servicepasset virker efter hensigten. 
 
Regeringen støtter et tættere samarbejde mellem hjemlandet og værtslandets 
myndigheder, men understreger samtidig, at servicepasset ikke må medføre 
unødvendige godkendelsesprocesser for de nationale myndigheder.  
 
Endelig har regeringen gjort opmærksom på, at det fortsat bør være en prio-
ritet for Kommissionen at forbedre kvikskrankerne og andre relevante in-
formationsportaler, så det bliver lettere for virksomheder at finde ud af, 
hvilke krav de skal leve op til på andre europæiske markeder.  
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